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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest profil nośny roletki, który przeznaczony jest do stosowania 

w roletach okiennych i drzwiowych. 

Znane są rozwiązania różnego typu mocowania roletek w postaci różnego rodzaju wieszaków 

Znany jest z polskiego opisu wzoru użytkowego nr 65393 górny wieszak sprężysty do zawieszania rolet. 

Inne rozwiązania znane są z opisów polskich użytkowych nr 65238 oraz 65240. Wszystkie te rozwiąza-

nia służą do mocowania roletek. Niedogodnością tych rozwiązań było to, że każde z nich można było 

stosować tylko do jednego typu roletki przystosowanego do jednego, konkretnego rodzaju wieszaka. 

Wiązało się to z szeregiem niedogodności zwłaszcza w czasie montażu roletki. 

Na rynku znajduje się jeszcze wiele innych rozwiązań wszystkie one mają wspólną cechę – są 

przeznaczone do użycia tylko do jednego rodzaju roletki. 

Istota wzoru użytkowego polega na tym, że profil nośny roletki ma postać prostokątnej komory, 

której jeden dłuższy bok ma przedłużenia zakończone zaczepami, a drugi dłuższy bok ma wypusty, na 

jego zewnętrznej płaszczyźnie są kanały, zaś dolny wypust od wewnętrznej strony ma kieszeń z zacze-

pem tkaniny. 

Takie rozwiązanie posiada szereg zalet ponieważ umożliwia zastosowanie do roletek różnych 

wieszaków o zróżnicowanej konstrukcji bez konieczności wprowadzania zmian w konstrukcji wieszaka 

ani roletki. Zalety te zapewnia to odpowiednie rozmieszczenie zaczepów oraz kanałów do mocowania 

uchwyty roletki o wymiarach i rozstawie dopasowanym do wypustów różnych wieszaków roletki. 

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony na załączonym rysunku na którym fig. 1 przedstawia 

profil mocujący w rzucie z boku, fig. 2 przedstawia profil mocujący w rzucie aksonometrycznym a fig. 3 

przedstawia roletkę z wieszakiem połączoną profilem mocującym w rzucie z boku. 

Profil mocujący roletki ma postać prostokątnej komory 2 której jeden dłuższy bok ma przedłużenia 

zakończone zaczepami 1, a drugi dłuższy bok ma wypusty 4 na jego zewnętrznej płaszczyźnie są ka-

nały 5, zaś dolny wypust od wewnętrznej strony ma kieszeń 3, z zaczepem tkaniny. Uchwyt roletki 8 

łączy z wieszakiem regulowanym 6, profil nośny 7 w taki sposób, że zapewnia prawidłową pracę me-

chanizmu roletki 9, oraz tkaniny 10. 

 

 

Zastrzeżenie ochronne 

1. Profil nośny roletki, znamienny tym, że ma postać prostokątnej komory (2) której jeden dłuż-

szy bok ma przedłużenia zakończone zaczepami (1), a drugi dłuższy bok ma wypusty (4) na 

jego zewnętrznej płaszczyźnie są kanały (5), zaś dolny wypust od wewnętrznej strony ma 

kieszeń (3), z zaczepem tkaniny. 
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Rysunki 
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